quin ulla consecuta esset sanguinis effusio. Quod quidem mirum esse desinet, si animadvertas, inferiorem obtruncatæ venæ partem exanguem omnino fuisse, & superiorem alteram e tumore egredientem, ab urgentibus circumpositis scirrhis ita fuisse compressam, & clausam, ut nullus regressuro sanguini locus suppeteret. Mens insuper erat, minora crurum & abdominis vasa ad examen revocare, sed incredibilis foetor, & undique, præsertim vero in abdomine livescentis cadaveris horror, plura conantem penitus prohibuere.

DE PECULIARI QUADAM
ABSCESSUM
IN PERINÆO RATIONE.

ABSCESsus in perinæo sub acceleratoribus musculis quandoque fiunt, qui adeo singulares sunt, ut nisi eorum naturam rite perspectam habeamus, vix possibile sit opportunam curationis methodum instituire. Accuratam de hac re notionem nusquam reperi, nisi in recentissimis ad *Bertrandi* opera commentariis (1), ubi pauca huc attentionia, sed egregia omnino, & verissima proferuntur. Ad majorem rei explanationem, quæ in similibus speciebus aliquoties adnotavi, breviter addam.

Horum igitur abscessuum origo ut plurimum esse solet ex suppuratis Cowperi glandulis, unde materia vel per canales excretorios in urethram transit, vel extus retenta, sub musculis bulbocavernosis primo colligitur, deinde ex ipsis erumpens, subcutaneum abscessum procreat. Qui

(1) Tom. 6. pag. 233. nota (a).

tamen quando utrique glandulæ suppuratio contigerit, duplicem habere fontemprehenditur, utrinque a lateribus urethræ altius hærentem, & ab intermedio præsertim bulbo separatum, licet exterior abscessus unicus appareat. Quamobrem duplex vitii fundus duplicem sectionem postulat, quæ ad coxæ tuber utrinque producat, ut laterales nempe, discretique abscessus fines rite expurgentur, tutamque ad sanationem perducantur. Atque in hunc etiam finem opportuna res esse, & aliquando fortasse necessaria videtur, abscessus fundo diligentius explorato, detectoque, si fieri possit, foramine illo, quod in alterutro musculo bulbo cavernoso, vel utrinque extat, profundiori in ipsos musculos incisione dilatari; ut libera ex superiori sinu ad inferiorem communicatio aperiatur. Si enim hunc morbum attentius intueamur, quadruplum reapse abscessum existere comperiemus: dextra scilicet ejus parte per bulbum a sinistra; superiori vero ab inferiori per acceleratores musculos interdistingta.

Difficultas vero non minima inde oritur, quod singulo acceleratori musculo subjectus humor non simul semper eodemque tempore viam extrorsum sibi facit, sed alteruter modo abscessus externus fit, tumoremque in perinæo subcutaneum excitat, atque hic cum vere unicus

videatur, unicam incisionem admittit. Interint altera in opposita parte latens suppuratio eruptionem suam seriori tempore molitur, efficitque ut morbus deinde renovetur, aut saltem recrudescat, qui nondum omnino sanatus fuerat; nisi etiam diutius cohibita materia altius erodendo pejora fecerit.

Neque ex sola in Cowperi glandulis suppuratione hujusce generis abscessus fieri observavi; verum etiam ex duplici quadam urethræ fistula, quam continuo post majorem aliquam ejus ad perinæum angustationem cadavera quædam obtulere.

Anno 1788. Kal. Februarii Carolus N. Mediolanensis, an. 47., stranguria laborans, ad hoc nosocomium se contulit, eique parvus tumor in perinæo paucos ante dies apparuerat. Juvenili olim ætate binas æger gonorrhœas, proindeque aliquam, semper ter quaterve per annum, hebdomadariam urinæ difficultatem passus fuerat. Nobis itaque fistulæ, aut cereoli introductionem tentantibus, insuperabile in perinæo sese objecit impedimentum, quod nullo modo prætergredi potuimus, quamvis omnem æger urinam guttatim, erectoque corpore emitteret. Tumor deinde in perinæo lente succrescebat, in eoque æger aliqua ex parte lotium fluere ultimo sentiebat,

tunc-

tuncque majus tumor incrementum obtulit, subitaque ad scrotum usque & hypogastrium diffusionem sese expandit. 5. Idus Martii, perinæi tumor cruciali sectione aperiebatur, magna cinerei foetique humoris vis effluxit, indeque digitus ad medii septi latera, per patulam utrinque viam, scroto injici poterat, quod etiam ab utroque latere incisum fuit, ut effuso humori promptior exitus esset. Sed gangrenosa in abscessu oborta labes magnam postea integumentorum perinæi, scrotique partem destruxit, ut nudi fere testes superessent; urina vix non omnis ex perinæo fluere cœpit, & quamvis ulcus temporis progressu fatis mundum evasisset, æger tamen ex recurrenti & anomala feбри, diutinaque suppuratione, pridie idus Junii fatis cessit. Quæ in cadavere visa sunt, ut paucis perstringam, hæc fuere: Vesica crassa & angusta, cum parva ad ejus fundum suppuratione, quæ in abdominis cavitatem eruperat; prostata omnino suppurata, & in purulentam cystim conversa, quæ tamen integra adhuc erat, & undique clausa. In urethra circa bulbum perfectam a corrugatis, & invicem concretis parietibus synizesin invenimus; quæque proxime sequitur membranosa canalis portio, foraminula duo, utrinque inferius hiantia ostendit, quorum sinistrum continuato juxta urethræ bul-

bum sinu in ulcerosam perinæi cavitatem apertum erat: alterum vero a dextris peculiarem extra urethram loculum adibat, qui ab adhuc integro acceleratore musculo ita inferius coercebatur, ut inde nulla ad perinæum via hæctenus extitisset.

Anno 1787. Jd. Julii, vir an. 33. ad me venit, duriusculum in perinæo ad nucis formam crassitiemque tuberculum habens, quatuor ante menses obortum, quo digitis presso, puris non-nihil ex urethra egrediebatur, ut eum gonorrhœa infectum aliquis crediderit. Neque enim ex vaga æger, liberiorique venere se continuerat; quia tamen impune id ei perpetuo cesserat, tumoris originem ex præcipiti potius equitatione natum arbitrabatur, a qua dolorem in perinæo persenserat, quem brevi licet evanidum, sex elapsis mensibus, tumor ille consecutus erat. Quemadmodum vero hoc morbi initium fuerat, sic iter alterum, postquam ego eum videram, in rheda susceptum, crebris concussionibus fecerat, ut gravis inflammatio excitaretur, aucto & ad totum perinæum diffuso tumore, a quo maxime dolens, ne emollientis quidem cataplasmatibus impositionem ferre poterat. Postridie kal. Augusti, suppuratione facta, longam sub scroto ad anum fere incisionem instituebam,eductaque purulenta materia, subcutaneam absces-

fus cavitatem glomeribus implebam. Maxima
 lotii pars satis libere per urethram emittitur,
 paucis exceptis guttis in perinæi abscessum fluen-
 tibus. Ut autem urethræ fistula facilius consoli-
 daretur, opportunam cereolorum immiſſionem
 duxi; sed non expectatam urethræ angustationem
 ad perinæum offendi, quam argentea tantum
 fistula aliqua vi, & non sine sanguinis effusione
 superare potui, cui flexilem deinde catheterem,
 commodius in urethra retinendum, substitui.
 Triduo post fistularum usum placuit iterum cereoli
 introductionem experiri, & superato leviori quo-
 dam obice, ad vesicam usque pervenire licuit.
 Jamque quindecim circiter diebus elapsis, cum
 urinæ nihil in perinæi abscessum derivaretur,
 deterſoque ejus fundo, felix a sinistris vegetatio
 cavitatem omnem promptius implevit: a dextris
 vero, imo de latere bulbi, ad ischium os, in
 illa ulceris sede, unde lotii guttulas provenire
 antehac videram, vegetatio lentius assurgebat;
 sed hæc quoque pars mensis spatio inducta carne
 expleta est, ut leve tandem ulcus cito sanatum
 iri expectaremus. Præterito tamen ab incisione
 abscessus sesquimense, doluit æger se aliquas urinæ
 guttulas ad perinæum devias percipere; & ego
 ipse propius oculos perinæo admovens, sedulo-
 que inspiciens, novum reapse foraminulum in

sinistra ulceris ora nuper apertum deprehendi, qua tenuis urinæ rivulus mingendi actu profluebat. Nova res ut proximæ sanationis spem omnem præcidebat, ita nobis gravissimum injecit dubium de altero in urethra a sinistris foramine, per quod, dextero jam consolidato, devia urina ex recens rupto a sinistris acceleratore musculo subterfugiens, novam sibi viam aperuisset. Altera igitur a sinistris sectio instituenda fuisset, atque usus cereolorum continuandus; sed plurimis æger negotiis distentus, maluit morbi sibi parum molesti curationem in aliud tempus protrahere.